
Contacto

Correo Electrónico juridico@promocionlaspalmas.com

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdós, 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSNSP/03/2021/Promocion/Asistencia Licitaciones
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2021 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Promoción de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lpapromocion.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Integral y Asesoramiento especializado en materia de
contratación pública

Valor estimado del contrato 43.138,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.772,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.758,96 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años más 1 de prorroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Escritor Benito Pérez Galdos
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Se procede a la publicación del contrato formalizado

Acta de Resolución

http://www.lpapromocion.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CE1YY3PbfYoSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.932 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

KALAMAN
NIF B85932358
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.960 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSNSP/03/2021
Fecha de Formalización 17/03/2021

Contrato

CONTRATO SERVICIO LICITACIONES KALAMAN CONSULTING SL publi VF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43e93ea2-908d-4134-b7cc-43e23858f864

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/03/2021

Motivación

Motivación Debido a que ha presentado la oferta mas favorable relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2021 a las 15:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39e6b35c-60a3-47f1-9c09-22447623e653
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43e93ea2-908d-4134-b7cc-43e23858f864
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43e93ea2-908d-4134-b7cc-43e23858f864


Lugar

Palacete Rodríguez Quegles

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/03/2021 a las 08:27 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Palacete Rodríguez Quegles

Dirección Postal

Calle Escritor Benito Pérez Galdos 4
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2021 a las 11:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Observaciones: El horario para la presentación de ofertas será conforme a la hora peninsular por lo que las empresas
de la Comunidad Autónoma de Canarias el plazo finaliza a las 14:00.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia Abogado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia profesionales ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Puntuación económica= 35 x precio oferta más económica /precio oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FpDGi7mM8XfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006417464 |  2021-703964 | Thu, 18 Mar 2021 10:00:47:976 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36825022104207584241502621659862636408 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FpDGi7mM8XfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

